C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É
ESTADO DE MINAS GERAIS

________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 5

Ao
Exmo. Sr. Vereador
Elvandro Maciel da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

A vereadora abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do art. 191 c/c com
o  art.  192  do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa,  vem  perante  V.  Exa.,
satisfeitas as formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a
presente  INDICAÇÃO  ao Exmo. SR. Alcemar Felizardo de Oliveira Junior, diretor
Geral  do  Demsur, solicitando  que  seja  feito  limpeza  e  manutenção  do  bueiro
localizado  na  rua  Regina  Antunes  Napoleão  próximo  o  número  295  no  bairro
Cardoso de Melo.

Tal  pedido  se  faz  necessário,  tendo  em vista  a  solicitação  de  moradores
locais pois a tampa do bueiro está quebrada, o bueiro está entupido e tem gerado
desconforto e risco à saúde pública.
         A limpeza regular dos bueiros é essencial para garantir o correto escoamento
das  águas  pluviais,  evitando  alagamentos,  entupimentos  e  a  proliferação  de
doenças. Além disso, a manutenção dos bueiros contribui para a preservação do
meio ambiente, evitando o entupimento com lixo e o consequente impacto negativo
nos ecossistemas locais.

Certo  de  contar  com  vossa  atenção,  deixo  meus  votos  de  estima  e
consideração

________________________________________
IVONETE LACERDA ASSIS

Vereadora da Câmara Municipal – Podemos

Câmara Municipal de Muriaé
Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 14 de abril de 2025.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050 - CEP 36.880-015 - Muriaé - MG

E-Mail:  cmm@camaramuriae.mg.gov.br -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

http://www.camaramuriae.mg.gov.br/
mailto:cmm@camaramuriae.mg.gov.br

	INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 5
	Exmo. Sr. Vereador

		2025-04-14T11:01:26-0300